

単 価 合 意 書

令和6年5月7日に契約した令和6年度北股砂防堰堤改築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月07日

発注者 住所 長野県松本市元町1丁目8番地28号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

松本砂防事務所長 石尾 浩市

受注者 住所 長野県大町市大町3052

氏名 株式会社 相模組

代表取締役 蜜澤 茂志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		85,622,429	
砂防土工						
		式	1		412,230	
盛土工						
		式	1		412,230	
盛土（流用土）	岩塊・玉石 転圧無					
		m3	390	1,057	412,230	
コンクリート堰堤工						
		式	1		75,106,367	
作業土工						
		式	1		584,160	
床掘り	岩塊・玉石					330m3
		式	1		446,820	
埋戻し	岩塊・玉石 転圧無					140m3
		式	1		137,340	
コンクリート副堰堤工						
		式	1		55,314,314	
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%					
		m3	1,623	30,032	48,741,936	
差筋	SD345 D41 L=3400					
		本	128	10,112	1,294,336	
型枠						450m2
		式	1		4,665,150	
足場						212m
		式	1		612,892	
コンクリート側壁工						
		式	1		19,207,893	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%	m3	483	30,817	14,884,611	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	53	3,784	200,552	
水抜パイプ	VP-50	m	56	406.4	22,758	
吸出し防止材	t=20mm	m2	3	1,060	3,180	
型枠		式	1		3,628,450	350m2
足場		式	1		468,342	162m
構造物撤去工		式	1		4,279,532	
構造物取壊し工		式	1		4,279,532	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 殻運搬処理（処分費有）	m3	278	15,394	4,279,532	
仮設工		式	1		5,824,300	
工事用道路工		式	1		4,259,673	
工事用道路盛土		式	1		2,871,834	
敷鉄板		式	1		1,387,839	
水替工		式	1		428,712	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水		式	1		428,712	
交通管理工		式	1		1,135,915	
交通誘導警備員		式	1		1,135,915	81人日
直接工事費		式	1		85,622,429	
共通仮設費		式	1		12,302,026	
共通仮設費		式	1		5,152,729	
運搬費		式	1		1,368,217	
仮設材運搬費		式	1		1,368,217	
安全費		式	1		1,937,202	
土石流監視員		式	1		1,937,202	
技術管理費		式	1		998,074	
コンクリート単位水量試験費		式	1		998,074	
現場環境改善費（率計上）		式	1		849,236	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,149,297	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		97,924,455	
現場管理費		式	1		27,401,385	
工事原価		式	1		125,325,840	
一般管理費等		式	1		20,674,160	
工事価格		式	1		146,000,000	
消費税相当額		式	1		14,600,000	
工事費計		式	1		160,600,000	